
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Favaro Annalisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
COPIA ALBO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA 

 

 
N. GEN. 50 DEL 25/03/2024 

N. SERV. 5 DEL 25/03/2024 

 

  
OGGETTO:  FORNITURA DI SERVIZI SOFTWARE - AFFIDAMENTO 

INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA           
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Favaro Annalisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che occorre rinnovare le licenze del software Autocad in dotazione all’Ufficio 

Tecnico Comunale, di n° 18 Microsotf Exchange e n° 3 Microsoft 365 Business basic; 

L’Ufficio Tecnico Edilizia Privata ha richiesto preventivo alla ditta MA Computer con sede 

legale in via R. Sineo 6 a - 10124 TORINO, P.IVA 11423880019, che ha proposto con nota 

25 marzo 2024 prot. 1419 un preventivo pari ad € 1951,51 Iva compresa per la fornitura dei 

servizi sopra elencati;  

 

Richiamato l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 che così dispone: “Fermo 

restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 

ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

diretta”; 

Dato atto che la spesa complessiva per la prestazione professionale di € 1951,51 Iva 

compresa, trova allocazione al Cap. 170 Mis. 1 Prg 6 Tit. 1 del Bilancio Comunale 2023, che 

presenta la voluta disponibilità; 

 

Visti: 

▪ il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18.8.2000 n. 

267; 

▪ il Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i. (Codice degli appalti); 

▪ il vigente regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in 

economia; 

▪ il Bilancio 2024/2026 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 88 del 

21/12/2023; 

▪ le deliberazioni di Giunta Comunale n. 7 del 25/01/2024 con la quale sono stati approvati 

i PEG per gli esercizi 2024/2026; 

 

DETERMINA 

 

Di affidare l’incarico della fornitura di servizi software, in particolare il rinnovo delle licenze 

Autocad in dotazione all’Ufficio Tecnico Comunale, di n° 18 Microsotf Exchange e n° 3 

Microsoft 365 Business basic alla ditta MA Computer con sede legale in via R. Sineo 6 - 

10124 TORINO, P.IVA 11423880019; 

Di impegnare la somma complessiva per l’importo complessivo di € 1.951,51 Iva compresa al 

Cap. 170 Mis. 1 Prg 02 Tit. 1 del Bilancio Comunale 2024, che presenta la voluta 

disponibilità; 

 

Di dare atto che, ai sensi di quanto stabilito dalla legge 13 agosto 2010, n.136, in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari, così come modificata dall’art.7 del decreto legge 12 

novembre 2010, n.187, è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di 

Lavori, Servizi e Forniture il relativo codice identificativo di gara (CIG) e che lo stesso risulta 

essere il seguente: CIG n° B0F6770BE5; 

Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente atto, in 

condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 

vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza. 

 

Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Favaro Annalisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 

dell’amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione 

con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel 

biennio precedente. 

 
 

 

 

      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Favaro Annalisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to:    Cognome / Nome 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  SANDRONE Mattia 

 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:  

FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, c. 1, lett. d), Legge n. 213 del 2012 – Regolamento 

Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: SANDRONE Mattia 

 

 

 

Parere di regolarità contabile e  visto attestante la copertura finanziaria:  

FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012– 

Regolamento Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: TUNINETTI Antonella 

 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente viene pubblicata, per la durata di quindici giorni all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune con decorrenza dal 28/03/2024. 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Castagnole Piemonte, li 28/03/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SANDRONE Mattia 
 


